

KOSTENBERECHNUNG



Bauvorhaben: Hochwasserschutz Schladen - Schützenhaus
Ortsmitte - Ost

Gewerk: Wasserbau

Seite 1 / 1

Pos.	Menge	Einheit	Leistungsbeschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1.			Baustelleneinrichtung		
1.1	1	psch	Baustelle einrichten	10.000,00 €	10.000,00 €
1.2	1	psch	Baustelle räumen	1.000,00 €	1.000,00 €
1.3	1	psch	Absteckung, Beweissicherung	1.000,00 €	1.000,00 €
1.4	8	Stk.	Baumschutz	200,00 €	1.600,00 €
1.5	1	Stk.	Baum fällen und roden	500,00 €	500,00 €
1.6	5	d	Baustillstand infolge Hochwasserabflüsse	100,00 €	500,00 €
1.7	1	psch	Herstellung eines Hochwassermaßnahmenplanes	500,00 €	500,00 €
1.8	1	psch	Herstellung eines Havarienmaßnahmenplanes	500,00 €	500,00 €
1.9	1	psch	Erstellung eines Bauzeitenplanes	500,00 €	500,00 €
1.10	1	psch	Beantragung verkehrsbehördliche Anordnung	1.000,00 €	1.000,00 €
1.11	1	psch	Einrichtungen zur Verkehrssicherung und -regelung	500,00 €	500,00 €
1.12	10	Std.	Reinhaltung der Zufahrtswege	55,00 €	550,00 €
			Zwischensumme:		18.150,00 €
2.			Baustraße		
2.1	950	m ²	Baustraße/Zuewegung durch örtliche Kiesauflage/Baggermatratzen nach Bedarf	15,00 €	14.250,00 €
			Zwischensumme:		14.250,00 €
3.			Herstellung Hochwasserschutzverwallung		
3.1	1.900	m ²	Vegetationsschicht entfernen und ordnungsgemäß entsorgen	10,00 €	19.000,00 €
3.2	1.900	m ²	Planum herstellen und verdichten	1,00 €	1.900,00 €
3.3	270	m ³	Bodenaushub zur Herstellung des Dichtungskerns profilgerecht abtragen und seitlich lagern	10,00 €	2.700,00 €
3.4	900	m ³	Lehm zur Herstellung des Dichtungskerns liefern und profilgerecht einbauen	20,00 €	18.000,00 €
3.5	270	m ³	Bodenaushub seitlich gelagert profilgerecht wasserseitig einbauen	15,00 €	4.050,00 €
3.6	630	m ³	Okersediment aufnehmen, laden, transportieren und profilgerecht einbauen	30,00 €	18.900,00 €
3.7	210	m ³	Oberboden Z0 liefern und profilgerecht einbauen	25,00 €	5.250,00 €
3.8	2.000	m ²	Feinplanum und Raseneinsatz	1,00 €	2.000,00 €
			Zwischensumme:		71.800,00 €
4.			Herstellung Hochwasserschutzverwallung		
4.1	160	m ²	Wegumverlegung Bereich Schützenhaus	15,00 €	2.400,00 €
			Zwischensumme:		2.400,00 €
5.			Dambalkensystem		
5.1	1	psch	Dambalkensystem	6.000,00 €	6.000,00 €
			Zwischensumme:		6.000,00 €
6.			Schachterhöhung		
6.1	1	psch	Erhöhung des vorhandenen Schachtbauwerks	3.000,00 €	3.000,00 €
			Zwischensumme:		3.000,00 €
			Nettoherstellkosten		115.600,00 €
			Baunebenkosten		15.000,00 €
			Summe, netto		130.600,00 €
			19 % MwSt.		24.814,00 €
			Summe, brutto		155.414,00 €
Hinweis:	630	m ³	Entsorgungs- bzw. Deponierungskosten Okersediment	120,00 €	75.600,00 €